Ille est hinc absolute supremus, qui nihil supra se, nisi Deum agnoscit: nec cuiquam reddere rationem, nisi Deo habet. . . . Et hoc igitur supremi-tatis est ut nihil supra se unquam cernat principatum, neque hominem,

neque legem. Ergo et absoluta haec potestas est, et absque limitibus. 'Princeps legibus solutus est,' erit lex, et eadem, quod lex est quodcumque placet principi. Et haec lex non barbara, sed Romana est: id est praestantissima in legibus hominum."

³ Id. id. id. (p. 11): "Princeps est Deus in terris, eius potestas maior est, quam quae olim fuit patris in filium, domini in servum."

⁴ Id. id. id. (p. 24): "'Quod principi placuit' inquit lex. Sufficit pro ratione voluntas inquit Angelus. Et verba illa (inquit Bodinus) rescriptorum, placitorum, 'Ita nobis placet,' apponuntur ita, ut ostendat principis a se pendere vim, non a ratione."

of monarchy. There were some in which authority rested upon certain agreements, and the subjects had reserved to themselves their own laws and privileges; he refers to Alciatus, and cites as examples of such conditions the imperial cities of Germany, some of the papal states in Italy, the provinces of "Lower Germany" (meaning, no doubt, the Netherlands), which had for so many years been defending their liberties, and the long and successful resistance of the Swiss to the Austrians."¹

Albericus, however, contends that the English monarchy had not this character, but that in England the king had an absolute authority subject to no control by the public law. He refers to the important distinction made by Baldus between the ordinary and the extraordinary powers of the prince, and he identifies the latter with that which was meant in England by the Prerogative. The first is bound by the laws; the second is so absolute that the prince could take away a man's lawful right without any cause.²

¹ Id. id. id. (p. 14). "Generaliter vero ad potestatem hanc principis, quam absolutam contendimus, addendum est, hoc ita a nobis proponi, his qui simpliciter et plenarie subditi sunt; non autem qui venissent in deditionem certis foederibus, ut quia reservassent sibi suas leges et privilegia. Nam isti quantum ad plenitudinem potestatis, non dicuntur subditi, quod post alios declarat Alciatus.

Et de his non subditis tradit exemplum in civitatibus Germaniae imperialibus, et in parte maiore pontificiae Italiae ditionis. Nos notare exemplum in provinciis Germaniae inferioris libenter solemus, quae iam annos plusimos pugnant pro libertate contra illam plenitudinem potestatis. Pro qua libertate adversus eandem dominationem, et adversus eandem domum Austriacam pugnarunt Helvetii duo ac feliciter."